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Feja
Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Detyra tematike të studimit fetar
Ese(700 fjalë):Rituale fetare? Ese e 
zgjeruar(1400 fjalë):Feja ? të folurit(3 
minuta):1Zoti? Prezantimi(7 minuta):
adhurim ?
Diskutim ne grup(7 minuta):Mesia, shenjtorët, martirët, beqaria. 
Fushata:1Zoti1 Besim 1 Kujdestarë të Universit të Kishës! Poster:
Dizenjoni një poster dixhital(grafikë, video, zë), Feja !
Lexim i lidhur:LGM Ch 6 QA Religion, K 7 Ndihma studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit: Feja
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Lëvizni 1

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Lëvizni 1 Detyrat e studimit të Besimeve
Ese(700 fjalë):Kujdestari i universit fizik? Ese e zgjeruar(
1400 fjalë):Besimet ?
të folurit(3 minuta):Çfarë i zëvendëson të gjitha mesazhet e 
mëparshme? Prezantimi(7 minuta):Numrat ?
Diskutim ne grup(7 minuta):Kërkoni, fitoni njohuri dhe më pas zbatoni 
atë. . Fushata:Nuk ka më varreza vetëm djegie! Poster:Dizenjoni një 
poster dixhital(grafikë, video, zë), Lëvizni 1 !
Lexim i lidhur:LGM Ch 2 Lëvizja 1, Kapitulli 7 Ndihma studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit: Lëvizni 1
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Lëvizni 2

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Lëvizni 2 Detyrat e studimit të detyrave me temë
Ese(700 fjalë):Mbroni trupin e njeriut? Ese e zgjeruar(
1400 fjalë):Detyrimet ? të folurit(3 minuta):Ndotja, 
mjedisi, zhdukja? Prezantimi(7 minuta):I uritur, i 
pastrehë, i sëmurë?
Diskutim ne grup(7 minuta):Konceptim, familje, respekt. . Fushata:
1ZotiDetyrimet bëhen detyra Komunitare! Poster:Dizenjoni një 
poster dixhital(grafikë, video, zë),Detyrimet!
Lexim i lidhur:LGM Ch 2 Scroll 2, Ch 7 Mjete ndihmëse studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit: Lëvizni 2
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Lëvizni 3

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Lëvizni 3 Privilegjet detyrat e studimit të temës
Ese(700 fjalë):Arsim, shëndetësi falas? Ese e zgjeruar(
1400 fjalë):Privilegje ? të folurit(3 minuta):Punë e 
shpërblyer? Prezantimi(7 minuta):Ajri i pastër, ujë, 
ushqim i shëndetshëm?
Diskutim ne grup(7 minuta):Morali, drejtësia, dinjiteti. Fushata:1
Zoti1 Besim 1 Kujdestarë të Universit të Kishës! Poster:Dizenjoni 
një poster dixhital(grafikë, video, zë), Privilegje !
Lexim i lidhur:LGM Ch 2 Scroll 3, Ch 7 Mjete ndihmëse studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit: Lëvizni 3
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!
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Lëvizni 4

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Lëvizni 4 Detyrat e studimit të dështimeve
Ese(700 fjalë):Kanibalizëm? Ese e zgjeruar
(1400 fjalë):Dështimet ? të folurit(3 
minuta):Plaçkitje ? Prezantimi(7 minuta):
Vandalizëm?
Diskutim ne grup(7 minuta):Varësitë. 
Fushata:Fund aparteidit të pasurisë!
Poster:Dizenjoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Dështimet!
Lexim i lidhur:LGM Ch 2 Rrotulloni 4, Kapitulli 7 Mjete ndihmëse studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit: Lëvizni 4
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

varësia
adrenalinën
alkoolit
kanibalizëm
fshehin
shkatërrues
drogë
elitizëm

zili
vegël
lojërat e fatit
lakmia
grabitje

lënduese
imorale
ngrënia e tepërt

dëshmi e rreme

shpuese
plaçkitje
egoiste
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pirja e duhanit

tatuazh
avullimi

humbje
pasurinë
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Lëvizni 5

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Lëvizni 5 Virtyte detyrat e studimit të temës
Ese(700 fjalë):Mësoni të mësoni vazhdimësinë? 
Ese e zgjeruar(1400 fjalë):virtytet ? të folurit(3 
minuta):1Zotiadhurim ? Prezantimi(7 minuta):
Mbroni mjedisin?
Diskutim ne grup(7 minuta):Të dashur besnik të besueshëm? 
Fushata:Ji i dashur, besnik dhe i besueshëm!
Poster:Dizenjoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Virtyte!
Lexim i lidhur:LGM Ch 2 Scroll 5, Ch 7 Mjete ndihmëse studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit: Lëvizni 5
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

altarët
pastër
kolonizoj
dhembshuri
vazhdimësi
guxim
i besueshëm
mjedisi

eksplorojnë

besnik
tubime
habitati
harmonizojnë
higjienës
vetëm

etiketë

mësojnë

i dashuruar

morale
këmbëngulje
mbroj
ndëshkojnë

arsyeja
ndarjen

mësojnë

i rregullt
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Lëvizni 6

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Lëvizni 6 detyrat e studimit të Kronikës
Ese(700 fjalë):Fillimi i javës së parë?
Ese e zgjeruar(1400 fjalë):Pema familjare e njerëzimit ? të folurit
(3 minuta):Kohët e lashta, e kaluara e largët? Prezantimi(7 
minuta):E kaluara mesatare, e kaluara e afërt?
Diskutim ne grup(7 minuta):Kohët aktuale, epoka e re! 
Fushata:Epoka e Re!
Poster:Dizenjoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Trashëgimia jonë!

Lexim i lidhur:LGM Ch 2 Scroll 6, Ch 7 Mjetet ndihmëse studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!

13 1 KishëTema e studimitAshtu siç është shkruar do të jetë!18.09.2.1 NAtm



1 Zoti 1 Besimi 1 KishaKujdestarët e Universit
www.universecustodianguardians.org

Gjetja e fjalës së temës së studimit: Lëvizni 6
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

i lashte
shkëmbim

fillim
kapitalizmit
qytetërimi
krijim
ditë
të ndryshme

dheu
perandoria

të barabartë

etike
evolucioni
fortifikimi
në shtëpi

njerëzore

integriteti
masakër
pagane
fizike
planeti
punë ekipore
temave
herë

tiran
javë
puna
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Lëvizni 7

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Lëvizni 7 Detyra me temë studimi të jetës së përtejme
Ese(700 fjalë):Shpirt ? Ese e zgjeruar(1400 
fjalë):Jeta e përtejme? të folurit(3 minuta):
Pasuria ? Prezantimi(7 minuta):Dita e 
Gjykimit ?
Diskutim ne grup(7 minuta):Engjëjt! 
Fushata:Kremimi funerali më i mirë!
Poster:Dizenjoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Jeta e përtejme!

Lexim i lidhur:LGM Ch 2 Scroll 7, Ch 7 Mjete ndihmëse studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit: Lëvizni 7
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

jetën e përtejme

engjëlli
vazhdimësi
djegie
emocionale
pasurie
të përjetshme

eksperienca

portier
varreza
pikëllimi

kujdestar
qielli
gjykim
njohuri
jeta

misioni
fizike
lutje
pastërti
korrëse
lirim
rijetoj
shkallë

shpirti

e paqartë
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Tubimi Fetar

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Detyra me temë studimore Tubimi Fetar
Ese(700 fjalë):Filloni një mbledhje? Ese e zgjeruar(
1400 fjalë):Tubimi fetar ? të folurit(3 minuta):
Anëtarësimi ? Prezantimi(7 minuta):Klan ?

Diskutim ne grup(7 minuta):Etiketa e takimit Fushata:
Bashkohuni në një mbledhje, filloni një mbledhje!
Poster:Dizenjoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Mbledhja e CG!
Lexim i lidhur:LGM Ch 2 Mbledhja Fetare, Kapitulli 7 Mjete ndihmëse studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit: Tubimi Fetar
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

dakord
alternativë
komiteti
kompromis
kujdestar
difuze
nuk bie dakort

pleqtë

të zgjedhur

etike
mirësjellje
mbledhjen
përulësi
integriteti
udhëheqës

dëgjo

takim
anëtarët
morale
pasion
peng
lutjet
ndajnë
deklaratë

vizion
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Adhurimi Duke u falur

Kur studioni ose jepni mësim, jo   vetëm hulumtoni internetin, por një shumëllojshmëri të 
tjerash(Arkivi, Bibliotekat).Metoda e studimit është 'Mësoni, Mësoni'. Mësoni, Mësoni përdor
Tema e studimit,Gjetja e fjalëvepër të lehtësuar mësimin dhe mësimdhënien. Temat e studimit 
bazohen në 'Manifestin ligjdhënës', çështjet aktuale të drejtësisë sociale.Mësimi, mësimdhënia 
janë të vazhdueshme, të vazhdueshme gjatë gjithë jetës.

Këshilla studimore

Kur studioni ose jepni mësim, mund të gjeni një pjesë të shkruar mirë. 
Plagjiaturëpjesë që ju nevojiten dhe zgjeroni ato(vlen për Studiuesit, 
Edukatorët).Të mos bësh plagjiaturë është edukim i keq.

Adhurimi Detyra studimore me temë
Ese(700 fjalë):Rutina e perditshme ? Ese e zgjeruar(
1400 fjalë):adhurim ? të folurit(3 minuta):Duke u lutur 
duke medituar? Prezantimi(7 minuta):Ju adhuroni 
familjen tuaj?
Diskutim ne grup(7 minuta):Adhurimi në bashkësi! Fushata
:1Zotipret të dëgjojë nga ju!
Poster:Dizenjoni një poster dixhital(grafikë, video, zë)Adhuroni!
Lexim i lidhur:LGM Ch 7 1 Adhurimi në kishë, Mjete ndihmëse studimore ..

Indeksi i temës së studimit

Feja,Lëvizja 1, Lëvizja 2, Lëvizja 3, Lëvizja 4, Lëvizja 5, Lëvizja 6, 
Rrotullimi 7, Mbledhja fetare, Adhurimi duke u lutur!
Konceptet e kujdestarit,Pa dhunë, zinxhir të së keqes, jeshile, 
ekonomike, kohë të re, standarde të epokës së re, drejtësi, mendje 
trupore, fat, media!
Komuniteti,Fiset, Qeverisja, Fundi i jetës, Ditët argëtuese, 
Mbijetesa, Planifikimi Shire, CROn!
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Gjetja e fjalës së temës së studimit: Adhurimi Duke u falur
Gjeni fjalën në enigmë.Fjalët mund të shkojnë në çdo drejtim.
Fjalët mund të ndajnë shkronja ndërsa kryqëzohen me njëra-
tjetrën.Shtypni!

sjellje
besimtar
qetësuese
kujdes

këndojnë

shqetësim
çdo ditë

valle

veprat
përkushtim
ndjej
formale
të shpeshta
grup
individual
informale

intensive
meditim
muzikë
pelegrinazhi
praktikë
lutje
e rregullt
fetare

ritual
mendon
javore
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